
 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU006 - Edificio di Matematica - Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

www.mat.uniroma1.it   

                                              

    
 

 
Prot. n. 1785 del 05/09/2024 - Rep. 49/2024 

                                                                                       

APPROVAZIONE ATTI DELLA PROCEDURA VALUTATIVA DI CHIAMATA A 
PROFESSORE DI II FASCIA AI SENSI DELL’ART. 24, COMMA 5, LEGGE 240/2010 PER 
IL SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE MATH-03/A 

 
 

IL DIRETTORE  
 

       

• VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in 
particolare l’art. 24; 

• VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” emanato 
con D.R. n. 3689/2012 del 29.10.2012 così come modificato dal D.R. n. 
1549/2019 del 15/05/2019; 

• VISTO l’art. 14 del Regolamento unico per l’assegnazione delle risorse e per le 
procedure di chiamata dei professori di I e II fascia e di reclutamento dei 
ricercatori a tempo determinato tipologia “B” presso Sapienza Università di 
Roma, emanato con D.R. n. 3606/2021 del 27/12/2021; 

• VISTA la nota del 20/12/2023 pervenuta dall’Area Supporto Strategico con la quale 
si comunica che il Consiglio di Amministrazione in data 19/12/2023 ha assegnato al 
Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo le risorse per il potenziale 
inquadramento nel ruolo di professore di seconda fascia della dott.ssa Azahara De 
La Torre Pedraza SSD MATH-03/A, in applicazione dell’art. 24 comma 5 della 
Legge n. 240/2010; 

• VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 04.04.2024 in cui si 
approvava la nomina dei componenti della Commissione di valutazione; 

• VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. 1705 – Rep. 46/2024 del 02.09.2024 di 
nomina della Commissione; 

• PRESO ATTO di tutti gli atti relativi alla procedura ed in particolare del verbale 
dalla Commissione di valutazione redatto in data 04.09.2024; 

• CONSTATATA la regolarità formale degli atti. 
 
 

DISPONE 
 

Sono approvati gli atti della Commissione di valutazione ai fini della chiamata in 
qualità di Professore di II fascia dott.ssa Azahara De La Torre Pedraza, già 
Ricercatrice con contratto a Tempo Determinato di tipologia “B”, GSD 01/MATH-03 
– SSD MATH-03/A presso il Dipartimento di Matematica Guido Castelnuovo. 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico 
mediante pubblicazione sul sito web di Ateneo. 
 
 
 
 

Roma, 05 settembre 2024                                                             F.to digitalmente                                                                            
                                                                                                    La Direttrice del Dipartimento  
                                                                                                      Prof.ssa Isabella Birindelli 


